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varlığı var olan düzenin bozulmasını önleyebilen bir kalkan 
durumunda kendini göstermektedir. Halkla ilişkiler mesleği de 
insan ve toplumdan bağımsız bir şekilde düşünülemez. Top-
lum için önemli olan değerler, ilkeler halkla ilişkiler yönetimi 
içinde vazgeçilmez kıymetli yapıtaşlarıdır. Halkla ilişkiler mes-
leği çalışanlarına, müşterilerine ve topluma inandırıcılık, güve-
nilirlik ve dürüstlük ilkeleriyle bağlıdır. Belirlediği hedeflerine 
bu ilkeler doğrultusunda ulaşmaya çalışır. Edward Bernays’ın 
deyimiyle ‘’Rıza Mühendisliği’’ sayılan bu disiplin gereken 
sorumlulukları bünyesinde barındırmaktadır. Öyle ki halkla 
ilişkiler yönetiminin meslek etiği çerçevesinde birçok sorumlu-
luğu vardır. Bunlar; müşterilere ve işverenlere karşı sorumlu-
lukları, topluma karşı sorumlulukları, medyaya karşı sorumlu-
lukları, meslektaşlarına karşı sorumlulukları vardır. Bu alanlar-
daki sorumluluklarını etik kurallar çerçevesinde yerine getir-
mektedir. 
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kolları ortaya çıkmıştır. Etik yöntemleri de halkla ilişkiler açı-
sından tartışılan bir konu olmuştur. Deontolojik bir yaklaşıma 
yakın olan halkla ilişkiler, iki yönlü, şeffaf, kardan çok, itibara 
önem veren bir iletişim uygulamasıdır. Bununla birlikte deon-
tolojik etiğin altın kuralı olan empati halkla ilişkiler için kabul 
gören bir iletişim şeklidir. Dolayısıyla halkla ilişkiler teleolojik 
bir etikten çok, deontolojik bir yaklaşımla benzerlik göster-
mektedir. Özetle halkla ilişkiler ve reklamcılığın özellikleri 
normatif etik yöntemleri ile uygulama bakımından benzerlik 
göstermektedir.  
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Topluluğun gelenek ve normlarına uygun olmayan eylemler 
ahlaki açıdan doğru sayılmaz. Son sistem olan kişisel etikte ise 
eylemlerin ahlaki açıdan doğruluğu kişinin kendi iç sesi yani 
vicdanı tarafından belirlenmektedir. Buna göre bir eylemin 
ahlaki açıdan doğru olabilmesi için kişinin vicdanına uygun 
olması gerekmektedir.  

İncelenen etik sistemlerin hangisinin daha iyi veya daha 
kötü olduğunu, hangisinin kişi için avantajlı veya dezavantajlı 
olduğunu ya da hangisini benimsemenin doğru veya yanlış 
olduğunu söylemek ise oldukça güçtür. Bu güçlüğün temel 
sebebini kişilerin farklı inançlara ve düşüncelere sahip olmasıy-
la açıklamak mümkündür. Bununla birlikte bireyin bir eylemde 
bulunmadan önce o eylemin ahlaki açıdan doğruluğunu sorgu-
lamasının gerekli olduğu söylenebilir. Bu gereklilik kişinin 
eylemlerinde ahlaki açıdan doğruyu bulması için belirli bir etik 
sistemi tercih etmesini zorunlu kılabilir. İşte bu noktada birey-
lerin, ahlak felsefesiyle ilgili çalışmaları olan düşünürlerin ge-
liştirmiş olduğu etik sistemlerden herhangi birini ya da birka-
çını eyleme geçmeden önce benimsemeleri ve söz konusu ey-
lemelerini bu sistemin öne sürmüş olduğu temel ilkeler çerçe-
vesinde gerçekleştirmeleri, bireyin eyleminin ahlaki açıdan 
doğru olmasını sağlayabilir. Mesleki açıdan bakıldığında ise 
özellikle iletişim fakültelerinden mezun olup, medya ve ileti-
şim sektöründe çalışacak olan öğrencilerin de söz konusu bu 
etik sistemleri, meslek yaşamlarındaki eylemlerine uyarlamala-
rının mümkün olduğu söylenebilir. 
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nedenleri maddeler halinde şöyle sıralamak mümkündür; (Kol-
çak, 2013:121)  

• İnsanlara karşı hassasiyetin gösterilmemesi, 
• Plan yapmama ve eksik değerlendirme, 
• Aşırı hırslı ve bencil davranma, 
• Aşırı iyi niyetli olma ve arkadaşlarını koruma güdüsü, 
• Yasa ve kuralların bilinmemesi, 
• İş yaşamında yasal düzenlemelerin gecikmesi, 
• Kişinin kendini koruma güdüsü, 
• Maddi ve manevi açıdan tatminsizlik, 
• İdeolojik veya siyasal ayrımcılık gibi durumlar iş haya-

tında mesleki yozlaşmaya neden olmaktadır.  
• Yozlaşma kişilerin daha az istekli çalışmasına neden 

olmaktadır. 
Yozlaşmanın örgütte neden olduğu sonuçları şu şekilde sı-

ralayabiliriz (Kolçak, 2013: 122): 
• Çalışanların yönetime karşı güven eksikliği, yabancı-

laşma sorunu,  
• Verimsizlik ve etkinsizlik, israf, gelir eşitsizliği 
• Mali sorunlar, hizmetlerin pahalılaşması,  
• Örgüt ikliminin bozulması,  
• Kişinin mesleki açıdan tükenmişliği ve özgüvenin kay-

bına neden olma, 
• Çalışanlarda mutsuzluk, iş kalitesinin düşmesi olarak 

sıralanabilir (Başpınar ve Çakıroğlu, 2012:157). 
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İknanın ani ve etkili bir sonuca değil dürüst ve ahlaki so-
nucunun olmasına mutlaka dikkat edilmesi de gerekmektedir. 
Ayrıca izleyicilerin tutum ve davranışlarını kendiliğinden ya da 
rıza göstererek gerçekleştirebilecek yeterlilikte oldukları da bir 
şekilde önemle vurgulanmalıdır (Yüksel, 2014: 15). 

İkna edici iletişimde amaç hedef kitleyi ikna ederek bilgi, 
tutum, davranış temelli bir değişim hedeflerken, etiksel iknada 
daha derin, ahlaki temelli bir amaç söz konusudur. Bu amaca 
yönelik olarak, ikna edici iletişimin ahlaki sınırlarını tanımla-
yan ve iknada ahlaki bir sonuca yönelik bir dizi eylem rehberlik 
ilkesi olarak hizmet eden TARES testi önerilmektedir. Birlikte 
ele alınan bu beş ilke, profesyonel ikna edici iletişimin ya-
sal/meşru sona ermesini ve bu iletişimin ilkelerine bağlı kalı-
nırsa etik ve ahlaki olarak nitelenebileceğini ifade etmektedir 
(Baker ve Martinson, 2001: 172). 
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Sonuç 

Bütün mesleki alanlarda olduğu halkla ilişkilerde de etik 
kavramı, en önemli konuların başında gelmektedir. Kavram; 
mesleğin gereklilikleri, şirket veya kişilerin çıkarları ve toplu-
mun istek ve ihtiyaçları arasında bir denge oluşturma çabası 
içindeki çeşitli karar verme modelleriyle bir temele oturtulma-
ya çalışılmaktadır. Ortaya konulan modellerin hepsinde, bu üç 
unsurdan biri veya ikisi ön plana çıkmakta ve halkla ilişkiler 
uygulayıcıları, bu kapsamda davranışlar sergilemektedirler. Bu 
davranışların hiçbirini doğru ya da yanlış olarak ifade etmek 
mümkün değildir. Meslek uygulayıcıları; kişisel ve mesleki 
birçok değişkenin etkisiyle bir modeli benimseyerek davranış-
larını şekillendirmektedir. Hangi model çerçevesinde bir dav-
ranış benimsenirse benimsensin, etik kaygısıyla gerçekleştirile-
cek çalışmalar, daima başarılı sonuçlara ulaşılmasını sağlayacak 
ve bu sayede de halkla ilişkiler, meslek olarak hak ettiği top-
lumsal saygınlığa ulaşacaktır.  
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Sonuç 
Reklam etiği söz konusu olduğunda markaların tanıtımla-

rını doğru, açıklayıcı ve tüketicinin anlayacağı biçimde yapması 
zorunluluktur. Reklamlar tüketicilerin satın alma duygularını 
harekete geçiren ve onları etkileyen tanıtım araçlarıdır. Bu se-
beple toplumun yaşlılar veya çocuklar bir reklamdan fazla etki-
lenirken, eğitimli ve genç kişiler daha az etkilenebilir. Bu se-
beple toplumun her kesimine hitap edildiği unutulmamalıdır. 
Reklamlarda markalar, hitap ettiği kitlenin güvenini sarsma-
mak için dürüst ve doğruluktan ödün vermeden yasal sınırlar 
içinde hareket etmelidirler. Etik değerler, reklamların herhangi 
bir gruba karşı ayrımcılık yapmaktan kaçınmasını, saygılı ve 
sosyal sorumluluk sahibi olmasını sağlamaktadır.  

Reklam verenler ve reklam ajansları, etik olmayan reklam-
ların markalarını olumsuz etkileyeceğini de düşünmelidirler. 
Dürüst markalar daha fazla tercih edilirken, tüketiciyi kandır-
maya çalışan markalar bir daha tercih edilmeyecektir. Etik ihla-
li yapılan reklamlarda reklam veren kadar, reklam ajansı, ya-
yıncı kuruluş ve tüketici de sorumludur. Reklam veren, reklam 
ajansı ve yayıncı kuruluş doğruluk ilkesinden ayrılmamakla 
yükümlüyken, tüketici de haklarını bilerek daha araştırmacı 
olmalıdır. 
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ilişkiler örgütlerinin stratejik çözümler üretmesi önümüzdeki 
dönemlerde mesleğin masaya yatırması gereken en önemli 
konuları arasında görülmelidir.  
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Aile ve Din, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Basılmamış Doktora Tezi, Ankara, 2011. Ebû Dâvud, Süleyman b. el-Eşas es-Sicistânî Sünen-i Ebî Dâvud, Thk. Şuayb el-Arna’ût, Muhammed Kâmil Karabelli, Dâru’r-Risâleti’l-‘Alemiyye, (I. Baskı), Beyrut, 2009. Ebu’l-‘İz, Ahmet ‘Abdulvehhâb Isnâ Aşera ‘Âmen fî Ṣuḥbeti Emîri’ş-Şu‘arâ’, y.y., ts. Emîr Ömer Tosun el-Bi‘sâtu’l-‘İlmiyye fi ‘Ahd Muhammed Alî sümme fî Ahdey ‘Abbâs el-Evvel ve’s-Sa‘îd, Matba‘atu Salahuddîn, İskende-riye, 1934. el-Endelusî, Ebû Ḥayyân el-İrtişâfu’ḍ- Ḍarab min Lisâni’l- ‘Arab. Thk. Receb ‘Osman Muhammed, Ramazan Abduttevvâb, Mektebetu’l-Ḫâncî, (I. Baskı), Kahire, 1998.  Er, Rahmi ‘‘İsmâil Sabri Paşa’’, TDVİA, XXIII, İstanbul, 2001, 120, 121. Ersoy, Mehmet Akif Safahat, Tablet Kitabevi, (II. Baskı), Konya, 2010.  el-Fâḫûrî, Ḥannâ el-Câmi‘u fî Târîḫi’l-Edebi’l-‘Arabı̂, el-Edebu’l-Hadı̂s, Dâru’l-Cîl, (I. Baskı), Beyrut, 1986. 
 ayatı, Eserleri ve Yetmiş Muharririn� el-Câmi‘u fî Târîḫi’l-Edebi’l-‘Arabî, el-Edebu’l-Ḳadîm, Dâru’l-Cîl, (I. Baskı), Beyrut, 1986. Fergan, Eşref Edib Mehmet Akif, ــــــــــــــــــــــــ

Yazıları, Haz. Fahrettin Gün, Beyan Yayınları, (II. Baskı), İstanbul, 2011. Goldschmidt, Arthur Jr.& Johnston, Robert �istorical Dictionary of Egypt, Scarecrow Press, Inc., (Third Edition), Oxford, 2003. Görgün, Hilal ‘‘Rifâa et-Tahtâvî’’, TDVİA, XXXV, İstanbul, 2008, 95-97.  el-Haccî, Abdurrahman Ali et-Târîḫu’l-Endelusî mine’l-Fethi’l-İslâmî ḥattâ Suḳûṭî Girnâṭa, Dâru’l-Kalem, (II. Baskı), Şam, 1981. Hâfız İbrâhîm Dîvânu �âfız İbrâhîm, Haz. Emîn, Ahmet, ez-Zeyn, Ah-met, el-Ebyârî, İbrâhîm, el-Hey’etu’l-Mısrıyyetu’l-‘Âmme lil-Kitab, (III. Baskı), Kahire, 1987. Haim, Sylvia G. ‘‘Al-Kawâkibî’’, The Encyclopedia of Islam, (Eds. Donzel, E. Van& Lewis, B.& Pellat, Ch., (Third Impression), (Vol.4). E. J. Brill, Leiden, 1997, pp.775, 776. el- Ḥalebî, Ebu’ṭ-Ṭayyib Abdulvahid Kitâbu’l- Mus̱ennâ, Thk. İzzuddin et-Tenûḫî, Arap Dil 



EMÎRİ’Ş-ŞU‘ARÂ AHMET ŞEVKÎ VE ŞEVKİYYÂT’INDA TOPLUM VE SİYASET ■ 355 

 

b. Ali el-Lugavi Akademisi, Şam, 1960.Hammûd, Mâcide Abdurrahman el-Kevâkibî- Fârisu’n-Nehḍati ve’l-Edeb, İttihadi’l-Kuttabi’l-‘Arab, Şam, 2001. el-Hâşimî, Ahmet Mîzânu’z-Ẕeheb fî Ṣinâ‘ati Şi‘ri’l-‘Arab, Thk. Ḥusnî Ab-dulcelîl Yusuf, Mektebetu’l-Âdâb, (I. Baskı), Kahire, 1997. Hitti, Philip K. History of The Arabs, From The Earliest Times to The Present, Macmillan Education Ltd., (X. Baskı), Hong Kong, 1970. Hochschild, Adam. King Leopold’s Ghost, Haughton Miffling Company, USA, 1999. Hourani, Albert el-Fikru’l-‘Arabî fi ‘Aṣri’n-Nehḍa (1798-1939), (Ar. Çev. Kerim Azkoul), Dâru’n-Nehâr li’n-Neşr, Beyrut, 1968. 
-Târîḫu’ş-Şu‘ûbi’l ــــــــــــــــــــــــ ‘Arabiyye (A �istory of Arab Peop-

les), (Ar. Çev. Nebîl Salâhuddîn), I, el-Hey’etu’l- Mısrıyye-ti’l- ‘Âmme li’l-Kitâb, Kahire, 1998. Huseyn, Taha Fi’l-Edebi’l-Câhilî, Matba‘atu Fârûk, (III. Baskı), Kahire, 1933. Halîl, Ahmet Halîl Mevsû‘atu A’lâmi’l-‘Arabi’l-Mübdi‘în fi’l-Ḳarni’l-‘İşrîn, el-Muessesetu’l-‘Arabiyye li’d-Dirâsâti ve’n-Neşr, (I. Baskı), Beyrut, 2001. Ḫafâcî, Muhammed ‘Abdulmun‘im el-Ḥayâtu’l-Edebiyye fi’l-‘Asr i’l-‘Abbâsî, Dâru’l-Vefâ’ li-Dünya’ṭ-Ṭibâ‘ati ve’n-Neşr, (I. Baskı), İskenderiye, 2004. İbn Dureyd, Ebû Bekr Muhammed b. Hasen Cemheretu’l-Luga, Thk. Remzî Munîr Ba‘lebekî, Dâru’l-‘İlm li’l-Melâyîn, (I. Baskı), Beyrut, 1987. İbn el-Esîr, Ebü’l-Hasen İzzüddîn Alî b. Muhammed b. Muhammed eş-Şeybânî el-Cezerî el-Kâmilu fi’t-Târîḫ, Thk. Ebi’l-Fidâ Abdullah el-Kadî, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, (I. Baskı), Beyrut, 1987. İbn Hişâm, el-Ensârî Muğni’l-Lebîb ‘an Kutubi’l-E‘ârîb, Haz. Abdullatif Mu-hammed el-Ḫatîb, y.y., ts. İbn Manẓûr, el-İmâmu’l- ‘Allâme Ebu’l-Faḍl Cemâlu’d-Dîn Muham-med Lisânu’l-‘Arab, Thk. Abdullah Ali el-Kebîr vd., Dâru’l- Ma‘ârif, Kahire, ts. İbn Sînâ, İbn Ṭufeyl, İbn Suhre-verdî. Ḥay b. Yaḳẓân, Thk. Ahmet Emı̂n, Dâru’l- Medâ li’s - S̱eḳâfe ve’n-Neşr, (Özel Baskı), Suriye, 2005. el-İskenderî, ‘Umer& Hasan, Selim Târîḫu Mısr mine’l-Fethi’l- ‘Usmânî ilâ Ḳubeyli’l-Vakti’l- Hâzır, Mektebetu’l-Medbûlî, (II. Baskı), Kahire, 1996. el-İṣfehânî, Ebu’l-Ferec ‘Alî b. el-Huseyn Kitâbu’l -Eğânî, Thk. İhsan ‘Abbâs vd., Dâru Ṣâder, (III. Baskı), Beyrut, 2008. İsmâîl, Seyyid Ali Târîḫu’l-Mesraḥi fi’l-‘Âlemi’l-‘Arabî (el-Ḳarnu’t-Tâsi‘u 
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